РЕШЕНИЕ

Ученого совета университета от 22.03.2011 г.

Итоги учебной деятельности в осеннем семестре 2010/2011 учебного года

Заслушав и обсудив доклад проректора А.Ю. Иванова, Ученый совет отмечает:

1. В осеннем семестре 201012011 уч. года непрерьmно проводился контроль текущей

успеваемости студентов в рамках БаРС. Основное внимание уделялось анализу учебно

методической и организационной деятельности общеобразовательных кафедр, принимались

меры воспитательного и административного воздействия на участников учебного процесса.

2. Успеваемость студентов бюджетной формы очного обучения в осеннем семестре

2010/2011 учебного года по университету составили 74 % (76.0 % - 2009/2010 уч. год).

Успеваемость возросла на факультетах: ГФ - 90% (86 % - 2009/2010 уч. год), ТМиТ - 76%

(73.0 % - 2009/2010 уч. год). Успеваемость не изменилась на факультетах: ОИСТ-67% (66 % -

2009/2010 уч. год), ЕН - 71 % (72.0 % - 2009/2010 уч. год), ФиОИ - 80 % (80 % - 2009/2010 уч.

год). Некоторое падение успеваемости произошло на факультетах КТиУ, ИФ, ИТиП.

3. Без изменения осталась успеваемость студентов, обучающихся на контрактной

основе очной формы обучения - 51 % (50 % - 2009/2010 уч. год). Возросла успеваемость на

факультетах: ОИСТ - 50 % (43.0 % - 2009/2010 уч. год), ЕН - 48 % (33.0 % - 2009/2010 уч.

год), ИКВО- 58 % (47 % - 2009/2010 уч. год).

4. В целом по университету успеваемость студентов очной формы обучения, по

сравнению с результатами 2009/201 О уч. года, практически не изменилась.

Учёный совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению итоги учебной деятельности в осеннем семестре 201012011 уч.

года и рассмотреть их на факультетах в целях совершенствования технологий обучения и

учебно-методического обеспечения.

2. Разработать в срок до 01.05.2011г., методику анализа итогов учебной деятельности

с учетом контроля результатов обучения в системе БаРС по направлениям подготовки,

факультетам, кафедрам и контингенту обучающихся. Ответственный: проректор А.Ю. Иванов,

директор ЦЦО А.В. Лямин, председатель Совета кураторов Н.Д. Толстоба. Срок: 01.05.2011 г.

Председатель Ученого Совета, проф. В.Н. Васильев

Ученый секретарь, проф.

~- М.Я. Марусина